[image: image1.emf]

Исполнительный комитет Староильдеряковское сельское поселение

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  4                                                                                                  от     15.05.2024 г.

О запрете купания на водных объектах,

расположенных на территории

муниципального образования «Староильдеряковское» сельское поселение»

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

 В соответствии с частью 4 статьи 6 Водного кодекса РФ , распоряжение комиссии по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности Республики Татарстан № 13-20 р от 12.05 2020 года, в связи с отсутствием на территории муниципального образования                                  «Староильдеряковское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, несоответствием водных объектов и рек санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения несчастных случаев на реках и водоемах Исполнительный комитет Староильдеряковского сельского поселения постановляет:

1.Запретить купание на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования « Староильдеряковское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всех форм собственности расположенных на территории муниципального образования « Староильдеряковское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района  РТ, обеспечить ознакомление с настоящим постановлением работников и учащихся о запрете купания на водных объектах.

        3. Исполнительному комитету  Староильдеряковского сельского поселения установить около водных объектов предупреждающие аншлаги с информацией о запрете купании.

           4. Разместить настоящее постановление на информационных стендах Староильдеряковского сельского поселения, на официальном сайте Аксубаевского муниципального района в сети Интернет по адресу  http:// Аksubayevo.tatarstan.ru

   4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Староильдеряковского сельского поселения:

С.М. Маклаков
        ТАТАРСТАН Республикасы

Аксубай            муниципальрайоны муниципаль беремлеге

         ИСКЕ ИЛДЕРЕК АВЫЛЫ  еремлеге

 ИСКЕ ИЛДЕРЕК

Республика ТАТАРСТАН

Аксубаевский муниципальный район

муниципальное образование село Старое Ильдеряково

с

село Савгачево

   Сч. №03231643926044551100  к\сч.40102810445370000079  ИНН-1603004952 БИК 019205001  КПП-160301001 ОКПО- 94318576  Отделение –НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по РТ г. Казань ЛБ 039140011 Ст Ил СП

ЛБ 039140011 Ст Ил СП

Тел.: 4-47-30